
 

 

 
 

              Atto n. 876 del 14/12/2021 Pag. 1 di 2  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 876  DEL 14/12/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
AGGIUDICAZIONE FORNITURE URGENTI DI PRODOTTI SANITARI E NON AI 
SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. 76/2020, CONVERTITO CON L. 
120/2020, COME MODIFICATO DALLA LEGGE N. 108/2021- REVOCA 
PARZIALE AGGIUDICAZIONE DETERMINA N. 764 DEL 22.10.2021 - 
PC21FAR199 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 876 del 14/12/2021 Pag. 2 di 2  

Richiamata la propria Determinazione n. 764 del 22.10.2021 con la quale veniva, tra l’altro, affidata alla ditta 
Ottopharma srl la fornitura del principio attivo “Tocilizumab 200mg/10ml fiale - specialità medicinale estera 
Roactemra” (PC21FAR199), a seguito di dichiarata carenza AIFA del farmaco “Roactemra” fornito sul territorio 
nazionale da Roche SpA, aggiudicataria del lotto di gara n. 1409 - ID17FAR001; 
 
Preso atto che in data 25.10.2021 è pervenuta dalla SC Farmacia Centrale di ARCS la richiesta di revoca 
dell’aggiudicazione della specifica fornitura in quanto la ditta Ottopharma srl, successivamente all’invio 
dell’ordine, ha comunicato l’impossibilità ad evadere lo stesso causa il blocco all’esportazione nel paese di 
origine del farmaco di cui trattasi; 
 
Considerato che la stipula del contratto in esecuzione della determinazione sopra richiamata, in seguito alla T.D. 
Mepa n. 1856354, non è stata ancora formalizzata;  
 
Ritenuto pertanto di procedere alla revoca dell’aggiudicazione della fornitura disposta con la Determinazione 
dirigenziale ARCS n. 764/2021 per la parte riguardante l’affidamento della procedura PC21FAR199 per la 
fornitura di principio attivo “Tocilizumab 200mg/10ml fiale - specialità medicinale estera Roactemra” alla ditta 
Ottopharma srl, ferma restando la validità di tutte le altre disposizioni e condizioni contenute della Determina 
stessa e nei relativi allegati; 
 
Visto il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 
 

1. di procedere alla revoca dell’aggiudicazione della fornitura di cui alla Determinazione dirigenziale ARCS 
n. 764 del 22.10.2021 relativamente all’affidamento della fornitura del principio attivo “Tocilizumab 
200mg/10ml fiale - specialità medicinale estera Roactemra” (PC21FAR199) alla ditta Ottopharma srl, 
ferma restando la validità di tutte le altre disposizioni e condizioni contenute della Determina stessa e 
nei relativi allegati; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
Elenco allegati: 
   
 


		2021-12-14T17:19:11+0100




